

**Protokół nr 13/2015**  
**z obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa, która odbyła się 23 października 2015 roku**  
**w siedzibie Rady Miasta,**  
**przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego 1.**

Przed sesją Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski oraz Zastępca Burmistrza M. Banaszek wręczyli uczniom józefowskich szkół stypendia im. Świętego Jana Pawła II. Ponadto wyróżniono i nagrodzono nauczycieli.

**Ad.1 Otwarcie obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa.**

O godzinie 14.30 **przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski** stwierdził quorum i otworzył XIII sesję .

W obradach uczestniczyło 13 radnych, Zastępca Burmistrza M. Banaszek, Skarbnik Miasta H. Siwek, Adwokat K. Krzyżewska – Kubacka oraz redaktorzy lokalnych gazet i mieszkańcy.

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

Wnioski Burmistrza o zamieszczenie projektów uchwał w porządku obrad XIII sesji stanowią załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XI sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** poinformował, że radni 15 października br. otrzymali porządek obrad XIII sesji (stanowi on załącznik nr 4 do nin. protokołu) ,

Załącznik nr 4 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

po czym zaproponował wprowadzenie do niego (na wniosek burmistrza) jako punktu 12, projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z

plywalni krytej w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie, który otrzymali radni 19 października oraz jako punktu 13 - protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji umowy z firmą Lekaro oraz procedury rozpatrywania skarg na ww. firmę oraz odpowiednie przenie numerowanie kolejnych punktów.

Następnie przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał pod głosowanie ww. zmiany.

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie zaakceptowała zaproponowane zmiany w porządku obrad XIII sesji.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z zaakceptowanymi zmianami.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych – jednogłośnie zaakceptowała porządek ze zmianami, który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie na kadencję od 2016 r. do 2019 r.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku na kadencję od 2016 r. do 2019 r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, na kadencję od 2016 r. do 2019 r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów najmu części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębach 63 oraz 91.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pływalni krytej w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.
13. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji umowy z firmą Lekaro oraz procedury rozpatrywania skarg na ww. firmę.

14. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
15. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
16. Wnioski i interpelacje radnych.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Miasta Józefowa.**

Protokół z obrad XII sesji rady Miasta Józefowa przyjęto jednogłośnie w obecności 13 radnych.

Następnie wybrano Komisję Skrutacyjną w składzie: Przewodniczący: radny P. Zaczek, członkowie: radny W. Glinka, radna M. Walkiewicz.

### **Ad.4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie na kadencję od 2016 r. do 2019 r.**

### **Ad.5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku na kadencję od 2016 r. do 2019 r.**

### **Ad.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, na kadencję od 2016 r. do 2019 r.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poinformował, że podczas niniejszej sesji nastąpi wybór ławników do następujących sądów powszechnych: Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie, Sądu Rejonowego w Otwocku i Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie. Wybór zostanie dokonany zgodnie z ustawą „prawo o ustroju sądów powszechnych”, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący nadmieniał również, że w projektach uchwał w sprawie wyboru ławników należy zmienić informację o numerze i pozycji Dziennika Urzędowego. Zamiast Dz. U. z 2013 r. poz. 594, należy wpisać Dz. U z 2015 r. poz. 1515.

Następnie przewodniczący zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania jednocześnie do trzech sądów, wyjaśniając, że zostały one sporządzone oddzielnie dla każdego sądu, po czym zapytał radnych o zgodę na powyższe.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do powyższej propozycji, wobec czego Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania opatrzone pieczęcią Rady Miasta Józefowa, natomiast przewodniczący Rady C. Łukaszewski przedstawił zasady głosowania.

Przewodniczący poinformował, że wybór ławników następuje zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku każdego kandydata znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak” - opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce obok wyrazu „nie” - opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata na ławnika.

Ponadto przewodniczący poinformował o przypadkach, w których głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru tzw. wstrzymujący się, a także o sytuacjach, kiedy kandydata na ławnika uważa się za wybranego. Przewodniczący powiedział, że kandydata na ławnika uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał więcej

głosów - znaków „x” w kratce obok wyrazu „tak” od sumy znaków „x” w kratce obok wyrazu „nie”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odczytał również treść Stanowiska Zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników, powołanego uchwałą Nr 74/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 26 czerwca 2015 roku, po czym poprosił uczestniczących w obradach sesji kandydatów na ławników o przedstawienie swoich kandydatur.

Informacje o sobie przedstawili następujący kandydaci na ławników:

Danuta Aleksandra Łodzińska, Mirosław Pawluczuk i Elżbieta Turek.

**Radny W. Glinka** poinformował, z kandydat na ławnika Robert Bandurski nie mógł uczestniczyć w sesji ze względów osobistych.

Następnie przeprowadzono głosowanie do poszczególnych sądów. Radni wypełnili karty do głosowania na ławników do Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie, karty do głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku i karty do głosowania na ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Po wypełnieniu kart Komisja Skrutacyjna wyczytała w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny, wrzucając do niej karty do głosowania.

Następnie przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, podczas której Komisja Skrutacyjna obliczyła i ustaliła wyniki głosowania i sporządziła protokoły z ustalenia wyników głosowania w wyborach na ławników do poszczególnych sądów.

Po przerwie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski porosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania na ławników do Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie na kadencję od 2016 r. do 2019 r.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Zaczek** odczytał protokół z głosowania na ławników do ww. Sądu, który stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Załącznik nr 5 do protokołu nr 13/2015 z obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.
---

W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w związku z wyborem ławników do Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie ławnikiem została : Czesława Sońta.

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej dotyczącego wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie na kadencję od 2016 r. do 2019 r. Rada Miasta Józefowa podjęła Uchwałę Nr 101/VII/2015 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie na kadencję od 2016 r. do 2019 r., która stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 13/2015 z obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.
---

Następnie **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ustalenia wyników głosowania w wyborach na ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Zaczek** odczytał protokół z głosowania na ławników do ww. Sądu, który stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w związku z wyborem ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku na kadencję od 2016 r. do 2019 r., ławnikami zostali :

- Danuta Aleksandra Łodzińska
- Mirosław Pawluczuk
- Elżbieta Turek

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej dotyczącego wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku na kadencję od 2016 r. do 2019 r., Rada Miasta Józefowa podjęła Uchwałę Nr 102/VII/2015 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Otwocku na kadencję od 2016 r. do 2019 r., która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

Następnie **przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Zaczek** odczytał protokół z głosowania na ławników do ww. Sądu, który stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego w związku z wyborem ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi - Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, na kadencję od 2016 r. do 2019 r., ławnikami zostali :

- Robert Badurski
- Lidia Elżbieta Płuciennik

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej dotyczącego wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję od 2016 r. do 2019 r., Rada Miasta Józefowa podjęła Uchwałę Nr 103/VII/2015 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję od 2016 r. do 2019 r., która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.7 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był diskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 104/VII/2015 zmieniającą uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024, stanowiącą załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był diskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały..

Radny D. Podolski zapytał, czy 130 tys. zł, o które został zmniejszony w związku z oszczędnościami rozdział 90015 - „Oświetlenie ulic, placów i dróg” (w dziale 900), można przeznaczyć na uzupełnienie oświetlenia ulicznego.

Zastępca burmistrza M. Banaszek odpowiedział, że zestawienie potrzeb w ww. zakresie i wnioski mieszkańców będą przedmiotem analizy. Przy analizie pod uwagę zostanie wzięta kwota i liczba mieszkańców, która skorzysta z oświetlenia. W roku bieżącym nie ma odpowiedniej ilości środków finansowych na ww. cel. Kwota na uzupełnienie oświetlenia ulicznego zostanie zaproponowana w budżecie na 2016 rok. Burmistrz M. Banaszek podkreślił, że w niektórych sytuacjach jest tak, że brakuje nie tylko lamp, ale też nie ma sieci.

Następnie zabrała głos wiceprzewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska. Przewodnicząca zwracając uwagę, że gdyby miasto odzyskało 4 mln zł w związku z budową ul Wawerskiej, to zdaniem radnej należy je przeznaczyć na ważną inwestycję, która poprawi warunki życia w mieście, a szczególnie warunki Szkoły Podstawowej Nr 1.

Radni nie zgłosili innych uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania

imiennego nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z listą z głosowania stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 105/VII/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, stanowiącą załącznik nr do nin. 13 protokołu.**

Załącznik nr 13 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był dyskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 106/VII/2015 w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu , stanowiącą załącznik nr 14 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 14 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był dyskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych – 12 głosami „za”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu - podjęła Uchwałę Nr 107/VII/2015 w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach i warunkach sytuowania**

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, stanowiącą załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów najmu części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębach 63 oraz 91.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był dyskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 108/VII/2015 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów najmu części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębach 63 oraz 91, stanowiącą załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pływalni krytej w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że ww. projekt uchwały był dyskutowany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XIII sesję, po czym zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały, wobec powyższego przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pływalni krytej w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie, stanowiącą załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Załącznik nr 17 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Ad.13 Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji umowy z firmą Lekaro oraz procedury rozpatrywania skarg na ww. firmę.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o uwagi do ww. protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miasta Józefowa w obecności 13 radnych – jednogłośnie zaakceptowała Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji umowy z firmą Lekaro, który stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

#### **Ad.14 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.**

W ww. punkcie **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przedstawił informacje o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych złożonych według stanu na dzień ślubowania i według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku oraz o wynikach analizy oświadczeń majątkowych kierowników referatów Urzędu Miasta Józefowa i jednostek organizacyjnych, a także burmistrza miasta.

Następnie przewodniczący poinformował o następujących pismach które wpłynęły do Rady Miasta:

- odpowiedzi burmistrza miasta Józefowa na wnioski radnych zgłoszone podczas XII sesji Rady Miasta 25 września br.,
  - piśmie posła na sejm RP, dotyczące modernizacji drogi 801;
  - wniosku mieszkańców Karczewa w sprawie zorganizowania spotkania przedstawicieli: Józefowa, Karczewa i Otwocka dotyczącego nocnego połączenia autobusowego na linii Warszawa – Karczew;
  - piśmie rodzica ucznia Gimnazjum Nr 1 w Józefowie w sprawie dofinansowania wyjazdu młodzieży gimnazjalnej wraz z dwoma opiekunami na Azjatycką Olimpiadę Kreatywności w Chinach w grudniu br.
- Po krótkiej dyskusji na ww. temat, radni poparli ww. wnioski i zwrócili się z prośbą do burmistrza miasta o przeanalizowanie powyższej sprawy i udzielenie wsparcia finansowego;
- piśmie mieszkanki dotyczącym reklamy w czasopiśmie „Józefów nad Świdrem” Przewodniczący odczytał treść ww. pisma oraz poinformował, że skierował pismo do Kolegium Redakcyjnego „JnS”.

#### **Ad.15 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.**

Informacja burmistrza o działaniach podejmowanych od 25.09.2015 r. do 23 10.2015 r. stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 13/2015 z obrad  
XIII sesji Rady Miasta Józefowa z 23.10 2015 r.

**Radna U. Zielińska** zapytała o konferencję „Metropolia Warszawska”.

**Zastępca burmistrza M. Banaszek** wyjaśnił, że burmistrz S. Kruszewski był na spotkaniu samorządowców w Wołominie, którzy biorą udział w aglomeracji. Burmistrz Banaszek nadmienił, że aglomeracja będzie miała swój budżet, tzn. 5% wpływu z PIT

gmin uczestniczących w aglomeracji. Aglomeracja będzie zajmowała się komunikacją. Burmistrz dodał, że Józefów obecnie więcej przeznaczają na komunikację niż 5 % wpływu z PIT.

Następnie **radna Zielińska** zapytała także o spotkanie z profesorem Betlejewskim.

**Burmistrz M. Banaszek** wyjaśnił, że profesor specjalizuje się w samorządach, w szczególności w finansowaniu przedsięwzięć realizowanych przez samorządy i podczas spotkania przedstawił propozycje możliwości finansowania inwestycji inne niż dotacje unijne. Burmistrz dodał, że Józefów przygląda się przedstawionym rozwiązaniom. Na razie jednak uważa, że dotacje unijne są najbardziej korzystnym sposobem pozyskiwania środków zewnętrznych.

#### **Ad.16 Wnioski i interpelacje radnych.**

##### **Ad.17 Wolne wnioski.**

**Radny W. Glinka** zwrócił się z prośbą o przedłożenie Radzie Miasta wykazu wszystkich inwestycji rozpoczętych i zakończonych w 2015 roku, z działu Transport i Łączność. Poprosił, aby wykaz uwzględniał informacje na temat wartości poszczególnych inwestycji.

Argumentował, że będzie to niezbędne przy pracach nad budżetem na rok 2016.

Radny wyraził opinię, że Rada powinna wypracować sposób oceny projektów drogowych, ponieważ przeznaczają pieniądze na te inwestycje, a radni nie widzą wcześniej projektu budowlanego.

Ponadto **radny W. Glinka** zapytał, czy do Urzędu Miasta Józefowa wpłynęło pismo dotyczące przyjęcia uchodźców.

**Zastępca burmistrza M. Banaszek** odpowiedział, że było takie pismo w formie tabeli, którą należało uzupełnić. Tabela została uzupełniona. Udzielono negatywnej odpowiedzi.

**Radny G. Nojszewski** zgłosił wniosek o wystąpienie do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ograniczenia prędkości do 50 km/h na ul. Nadwiślańskiej przy zbiegu z Al. Drogowców i doświetlenie przejścia dla pieszych znajdującego się w tym miejscu.

**Radna M. Winiarczyk** zgłosiła problem dotyczący niebezpiecznego miejsca, jakim jest okolica skrzyżowania ul. Willowej z ul. Kwiatową.

Radna stwierdziła, że jest to miejsce, gdzie zatrzymuje się autobus szkolny. Podkreśliła, że nie ma tam chodnika i dzieci wychodzą na ulicę. Mając powyższe na uwadze, zwróciła się z prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ww. miejscu.

Ponadto **radna M. Winiarczyk** zgłosiła, że na placu zabaw przy ul. Asnyka znajdują się wystające korzenie drzew i kamienie, co stwarza niebezpieczeństwo. Mając powyższe na uwadze, wniosowała o położenie pod huśtawką bezpiecznej wykładziny.

Radna zwróciła się również z prośbą o ustawienie na placu zabaw przy ul. Asnyka, zabawek dla małych dzieci (3 - latków).

**Radna M. Walkiewicz** poprosiła o przedstawienie Radzie Miasta aktualnej informacji o stanie realizacji inwestycji miejskich umieszczonych w budżecie miasta na 2015 rok.

**Radny D. Podolski** wnioskował o doprojektowanie chodnika wzdłuż ul. Reymonta do ul. Wiązowskiej.

**Radna A. Masik** zgłosiła wniosek w sprawie wystąpienia do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o usytuowanie przejścia dla pieszych w Al. Nadwiślańskiej przy numerze posesji 121 (pomiędzy dwoma przystankami autobusowymi).

Ponadto **radna Masik** nawiązała do odpowiedzi na interpelację w sprawie udostępnienia informacji nt. zatrudnienia i wynagrodzenia pracowników Urzędu Miasta Józefowa i poprosiła o jej uzupełnienie o odpowiedzi na następujące pytania:

- czy w Urzędzie Miasta Józefowa są zatrudnione osoby prowadzące działalność gospodarczą ?
- ilu pracowników Urzędu Miasta Józefowa jest obecnie na emeryturze?

**Radna U. Zielińska** wnioskowała o wykonanie chodnika wzdłuż ul. Wspólnej.

**Radna B. Kaczorek** zgłosiła wniosek w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Sikorskiego przy budynku poczty.

**Radny M. Batorski** zwrócił się z prośbą o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Kardynała Wyszyńskiego przy zbiegu z ul. Sienkiewicza. Radny argumentował, że przejście to służyłoby w szczególności gimnazjalistom.

Następnie zabrał głos **mieszkaniec**, który odczytał wniosek grupy mieszkańców w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu przy skrzyżowaniu ulic: Wawerskiej i Granicznej.

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** poinformował, że wniosek mieszkańców zostanie przekazany do odpowiedniej komisji Rady Miasta.

#### **Ad. 18 Zakończenie obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa.**

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad XIII sesji Rady Miasta Józefowa , przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski o godzinie 16.20 zamknął obrady.

Protokołowała:  
Renata Nosarzewska

**Przewodniczący Rady Miasta Józefowa**  
**Cezary Łukaszewski**